Poder Judiciário

Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS JUDICIAIS Nº 002/2023
PROAD nº 20.692/2023

O Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região,
Desembargador JOÃO MARCELO BALSANELLI, faz saber a todos quantos virem o presente
Edital ou dele tomarem conhecimento, em especial às partes e/ou seus procuradores
advogados, a eliminação de 131 (CENTO E TRINTA E UM) PROCESSOS JUDICIAIS
TRABALHISTAS EXTINTOS SEM JULGAMENTO DO MÉRITO POR AUSÊNCIA DO
RECLAMANTE, relativos ao período 2008 a 2013, originários das  4ª e 5ª Varas do Trabalho
de Campo Grande, relacionados nos autos do PROAD nº 20.692/2023, nos termos
preconizados pelo art. 21, da Resolução n. 324, de 30.06.2020, do Conselho Nacional de
Justiça, publicada no DJe/CNJ nº 215, de 09.07.2020.

O presente Edital será publicado no Diário Eletrônico da Justiça do

Trabalho por (duas) vezes, observado o prazo de 20 (vinte) dias, entre uma publicação e
outra.

A Lista de Eliminação de Documentos Judiciais n. 002 e o presente

Edital estarão disponíveis para consulta na página da internet do Tribunal Regional do
Trabalho da 24ª Região, www.trt24.jus.br, e na unidade responsável pela eliminação.

As partes, entidades públicas ou privadas e demais interessados, no

prazo de 45 (quarenta e cinco) dias da última publicação, às suas expensas, poderão
requerer, por petição dirigida ao Comitê de Documentação e Memória
(documentacao@trt24.jus.br), o desentranhamento de documentos, a extração de
certidões e cópias de peças dos processos, bem como, desde que apresentadas as
justificativas, a preservação, em caráter permanente, de documentos que considerem de
valor histórico.

                                                 Campo Grande - MS, 2 de junho de 2023.

João Marcelo Balsanelli
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região

 1

PODER JUDICIÁRIO JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

LISTA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS  JUDICIAIS Nº 002/2023
Origem: 4ª e 5ª Varas do Trabalho de Campo Grande
Datas-limite: 2008 a 2013
Página: 001 a 005.
Quantidade: 131 processos judiciais

Código de
Classificação

Nº do Documento ou
Processo

Reclamante Reclamado Volumes Data do
Arquivamento

985 0001578-75.2012.5.24.004 Francisco Solano da Silva Snol Serviços & Negócios Ltda Me 1 09/08/2013

985 0001586-52.2012.5.24.004 Orlando Gonçalves Romeiro Engepar - Engenharia e Participações Ltada 1 09/08/2013

985 0001590-89.2012.5.24.004 Regiane Rodrigues da Silva Santos Lessa Miranda e Cia Ltda Epp 1 05/08/2013

985 0000478-22.2011.5.24.004 Gilson Alvino da Silva Agroindustrial Eldorado 1 05/07/2011

985 0001378-68.2012.5.24.004 Wendel Aparecido Aguimar da Silva Combras Engenharia Ltda. 1 14/03/2013

985 0000112-17.2010.5.24.004 José de Freitas Oliveira Agrisul Agrícola Ltda. 1 29/06/2010

985 0000111-32.2010.5.24.004 José Jaulson Soares de Freitas Agrisul Agrícola Ltda. 1 29/06/2010

985 0000582-43.2013.5.24.004 Claudia Adriana da Silva Seara Alimentos 1 01/08/2013

985 0001859-34.2012.5.24.004 José Mathias dos Santos Agrisul Agrícola Ltda. e outros 1 26/07/2013

985 0000147-74.2010.5.24.004 Mara Silvia da Silva Martins Cláudia Maques Terra Puorro 1 29/06/2010

985 0000466-37.2013.5.24.004 Valdineia Carlos da Silv Posto Shopphincar 1 01/01/2013

1125 0000673-36.2013.5.24.004 Willhian da Silva Coutinho e Cia Ltda. ME e outros 1 12/09/2013

985 0000160-68.2013.5.24.004 Marinete de Freitas Souza  JBS S.A. 1 21/08/2013

985 0000556-45.2013.5.24.004 Lilia Silva Cristaldo JBS S.A. 1 12/11/2013

1125 0000856-07.2013.5.24.004 Francisco Lafaete da Cruz Silva Germinas Sementes de Pastagens Ltda Me 1 31/10/2011

1125 0000263-80.2010.5.24.004 Jairo Moraes Premol Industra de P.m. C.e de Ação Ltda 1 07/07/2010

1125 0000321-83.2010.5.24.004 Georgina Pereira Barbosa Antonio Liberato Caetano e outros 1 08/07/2010

985 0000964-36.2013.5.24.004 Silvio Ferreira de Souza  Kls  Empreiteira Ltda. Me e outros 1 20/09/2013

985 0001463-91.2011.5.24.004 Anália Mendonça Seara Alimento S/A 1 02/08/2013

985
0000214-68.2012.5.24.004

Confederação da Agricultura e Pecuária
do Brasil - CNA

Lauro Henrique Fenner
1 14/03/2013

985 0000396-25.2010.5.24.004 Alfredo Arguelho Cespede Salustiano & Salustiano ltda. e outros. 1 02/05/2011

32 0001030-50.2012.5.24.004 Sueli Menin Me Adevania Silva de Almeida 1 18/03/2013

 2

1125 0001090-91.2010.5.24.004 Marcondes Francisco Coutinho Poligonal Engenharia e Construções 1 14/03/2013

985
0001088-53.2012.5.24.004 Lauro Lopes

DNIT- Departamento Navional de Infraestrutura
de Transportes

1 14/03/2013

985 0001184-39.2010.5.24.004 Alda dos Santos da Silva Guiomar dos Santos Ramos 1 14/03/2013

1125 0001324-05.2012.5.24.004 Ezequiel Pereira de Souza Levi Almada Pinheiro Me 1 18/03/2013

985 0001144-23.2011.5.24.004 Jair de Oliveira Fernandes Keeper Trabalho Temporário Ltda 1 14/03/2013

985 0145600-37.2009.5.24.004 Carla Cristiane Madeira EBS Supermercados Ltda 1 15/12/2009

985 0001579-94.2011.5.24.004 Mauro Nery Sobrinho Ferreira Gomes Imoveis e outros 1 04/04/2013

985 0001617-09.2011.5.24.004 José Iolando de Jesus Santos Prime Incorporações e Construções  S/A 1 04/04/2013

985
0000352-35.2012.5.24.004 Elio Cezar Domingues

Planalto Limpeza e Conservação de Ambientes
Ltda Epp

1 06/05/2013

985 0000872-92.2012.5.24.004 Daniel da Silva Borges JBS S/A 1 09/04/2013

1126 0000898-90.2012.5.24.004 Katia Amado Francisco Export Madeiras Exportação Ltda. 1 08/04/2013

985 0000924-88.2012.5.24.004 Valdir Ferreira Lima Junior Anadyr Lopes das Neves Me e outros 1 09/04/2013

985 0000927-43.2012.5.24.004 Suzysley de Souza Iriarte JBS S/A 1 05/04/2013

985 0000941-27.2012.5.24.004 Regiane Lima dos Anjos Panificadora Casa Ricca ME 1 05/04/2013

1125 0001369-43.2011.5.24.004 Cleiton Pereira Alves Modolar Serviços e Instalações Lda 1 06/06/2014

1125 1401-87.2009.5.24.004 Roseli Irala Tânia Maria Passos Nascimento 1  25/01/2010

1125 1393-59.2009.5.24.004 Camila De Araújo Peres Aline Lima 1 25/01/2010

985 1155-02.2009.5.24-004 Paulo Márcio Martins Araújo Destak Funelaria E Pintura 1 25/01/2010

985 1486.2009-004-24-00-4 Debora Cristina Thomaz Multipla Gestao De Pessoas Ltda E (Outros) 2 25/01/2010

985 1047-12.2009.5.24-004 Jose Luiz Gomes Zanela & Bardella Ltda Epp 1 25/01/2010

985 1092-24.2009.5.24-004 Alessandro Pessoa Santos Afonso Alves De Oliveira 1 25/01/2010

985 0344-29.2010.5.24.004 Cleiton Dias Ramos Gomes E Azevedo Ltda- Me 1 08/07/2010

985 1407-55.2011.5.24.004 Valmir Dias Da Cunha Seara Alimentos S/A 1 14/01/2013

985 0991-53.2012.5.24.004 Joelson Fernandes De Oliveira Seara Alimentos S/A 1 10/01/2013

985 1610-80.2012.5.24.004 Antonio João Benites Aguero Ramires Reflorestamentos Ltda 1 21/03/2013

985 1703-43.2012.5.24-004 Eliton Guardiano Pereira Seara Alimentos S/A 1 21/03/2013

985 1213-21.2012.5.24.004 Edmison Gonçalves Consórcio Operações Ppv 1 01/10/2013

985 0760-89.2013.5.24.004 Angelis Olaria Dauzacher Seara Alimentos S/A 1 20/09/2013

985 0345-09.2013.5.24.004 Odair Campos De Moraes Indústria De Móveis Serra Negra Ltda 1 23/09/2013

985 0866-51.2013.5.24-004 Maria Lucia Maciel Mendonça Ex Comunicações Eireli- Epp 1 27/02/2014

985 0570-29.2013.5.24.004 Eder Gomes Verão Transpanorama Transportes Ltda 1 12/03/2014

985 0331-25.2013.5.24.004 Nadia Paula Oliveira Jkm7 Publicidade E Marketing Ltda - Me 1 23/09/2013

985 0828-39.2013.5.24.004 Maricleide Da Silva Moraes Brilho Terc De Mão De Obra E Serviços Ltda 1  27/02/2014

985 0483-73-2013.5.24.004 Adão Pereira Da Silva

Marka Cinstrução E Gestão De Rh Ltda (Outros)
1 21/03/2014

985 0355-53.2013.5.24.004 João Francisco De Oliveira Jbs S/A 1 23/09/2013

1125 0138200-03.2008.5.24.005 Ronaldo Souza da Silva River Alimentos  1 23/01/2009

985 0122400-32.2008.5.24.005 Shirlene Marin Costa Ajala Teleperformance Crm S.A. e outros. 1 23/01/2009

 3

985 0122200-25.2008.5.24.005 Delmo de Jesus Chimenes River Alimentos Ltda 1 26/02/2009

985 0132600-98.2008.5.24.005
José dos Santos (Assistido P/ Aparecida
Martins de Souza)

Proenge Projetos e Obras e Engenharia Ltda e
outros.

1 26/02/2009

985 0137800-86.2008.5.24.005 Benedito dos Santos Silva Construtora Brasteco Comercial Ltda e outros. 1 27/02/2009

985 0148400-69.2008.5.24.005

Espólio de Francisco da Conceição
Aquino Coimbra (Representado por
Aparecida Sanches)

Serviço Social da Indústria - Departamento
Regional de Mato Grosso do Sul - Sesi-Dr/MS

1 27/02/2009

985 0132400-91.2008.5.24.005 Daniel Florentin Pires Aldo de Oliveira  1 26/02/2009

985 0132700-53.2008.5.24.005 Antonio Martinez Enertel Engenharia Ltda e outros. 1 26/02/2009

1125 0146800-13.2008.5.24.005 Rosana Marques Santana Seara Alimentos S/A 1 27/02/2009

985 0164600-54.2008.5.24.005 Rafael Sena Bezerra Claciana Rodrigues (Big Lanches) 1 12/03/2009

32 0139700-07.2008.5.24.005 Cláudio Osteto Oliveira - Epp Espólio de Antonio Marcos da Silva Oliveira 1 12/03/2009

1125 0152300-60.2008.5.24.005 Leandro Fernandes da Silva Nf Siqueira Me 1 14/04/2009

1125 0169000-14.2008.5.24.005 Renato dos Santos Nantes Ebs Supermercados Ltda 1 14/04/2009

1125 0155200-16.2008.5.24.005 Jesuino Rodrigues da Silva Condomínio Central Park Residences 1 07/04/2009

1125 0006700-71.2009.5.24.005 Fábio Miranda Bernardes  Frigoestrela S.A. (Frigorífico Estrela) 1 14/04/2009

1125 0025000-81.2009.5.24.005 Welton Dayves da Silva Siqueira Torres Salvador Maciel de Assis 1 29/05/2009

985 0011000-76.2009.5.24.005 Marcilei Estron Gavilan Cardoso Spr Indústria de Confecções e Tecelagem Ltda 1 28/05/2009

985 0009000-06.2009.5.24.005 Paulo Henrique Rocha dos Santos Milton Ventura da Silva 1 28/05/2009

985
0008400-82.2009.5.24.005 Daniel Puerta

Comaves Indústria e Comércio de Alimentos Ltda
e outro.

1 28/05/2009

1125 0012900-94.2009.5.24.005 Nilza Paulino Félix da Silva Pousada do Sol Geriátrica  1 28/05/2009

1126
0013100-04.2009.5.24.005 Luzia Andrade Pereira

Clenir Maria de Souza Me (Restaurante e
Lanchonete Sabor da 13)

1 28/05/2009

985 0012200-21.2009.5.24.005 Roseli dos Santos Silva Diplomata S/A Industrial e Comercial  1 28/05/2009

1125 0015800-50.2009.5.24.005 Marcos de Souza Chimenes Magnum Vigilância Patrimonial Ltda 1 02/06/2009

1126 0015100-74.2009.5.24.005 Maria Lúcia Bizarria dos Santos   Rong Ximpeng Me - Lanchonete Rong Ximpeng 1 02/06/2009

1125 0037700-89.2009.5.24.005 Mauro Miquilino dos Santos Pinheiro Carlos Alexandre Fischer de Lima 1 10/07/2009

985 0123900-02.2009.5.24.005 Vilton Paulo Candido dos Santos  Bifão do Panamá 1 25/01/2010

1125 0123200-26.2009.5.24.005 Cilbene Taques Leite Adriano Hideki Akiyoshi (Sobaria House) 1 25/01/2010

985 0092400-15.2009.5.24.005 Araquem Vicente Jorge Cb Leilões Eventos e Publicidade Ltda e outro. 1 25/01/2010

985 0168600-63.2009.5.24.005 Alex Vieira das Graças Brasil Telecom Call Center S/A e outro.  1 19/05/2010

985 0108800-07.2009.5.24.005 Wilson Gonçalves da Cunha Litucera Limpeza e Engenharia Ltda 1 25/01/2011

985 0000085-94.2011.5.24.005 Thiago Ferreira Colman de Meneses Legal Celulares 1 22/07/2011

985
0001418-47.2012.5.24.005 Marlon de Paula Fernades

Inter Servicing Consultoria Advertising & Servicing
S/S Ltda e outro.

1 19/06/2013

985
0001350-63.2013.5.24.005 Carlos Alberto de Souza

Vespero e Duarte Serviços de Transportes e
Pìntura Ltda - Me e outro.

1 15/05/2014

985 0001431-12.2013.5.24.005 Itamar Luis Reis de Vilhena Transportes Helena S/A e outros. 1 04/02/2014

985 0319/2009-005-24-00.2 CLAUDINEI OLIVEIRA DA SILVA BERTIN S/A 1 18/08/2009

985 0328/2009-005-24-00.3 JOSÉ CARLOS DA SILVA CÉLIA SANTA DE REZENDE BETTI, E OUTRO 1 18/08/2009

 4

985 0311/2009-005-24-00.6 RODOLFO FAVA DOS SANTOS CLÍNICA ODONTOLOGICA 26 DE AGOSTO LTDA ME 1 18/08/2009

1125 0096-55.2013.5.24.005 José Luiz Domingues Pinto
Big Beef Distribuidora E Logistica De Produtos
Alimenticios Ltda

1 26/07/2013

985 0387-55.2013.5.24.005 Eules Cardoso
Empresa Energetica De Mato Grosso Do Sul, E
Outro

1 26/07/2013

985 0377-11.2013.5.24.005 Flaviana Mendonça Lopes Anhanguera Educacional Ltda 1 26/07/2013

980 0476-83.2010.5.24.005

Sindicato Dos Trabalhadores Na Area De
Enfermagem De Mato Grosso Do Sul -
Siems

Municipio De Sonora
1 23/11/2010

1125 0047-19.2010.5.24.005 Calixto Batista Pereira Erminio De Tal 1 06/05/2010

1125 0119-06.2010.5.24.005 Munir Mahmud Muhd Gharyb Metropole Telecon, E Outro 1 06/05/2010

1125 0737/2009-005-24-00.0 Giancarlo Da Silva Duarte Forros 1 07/10/2009

1125 0734/2009-005-24-00.6 Dalva Pereira De Souza Wol Coemecio De Purificador Ltda 1 07/10/2009

1125 0728/2009-005-24-00.9 Delcino Cunha De Oliveira Rubens Barros De Toledo 1 07/10/2009

1125 0965/2009-005-24-00.0 Maiza Rodrigues Ferreira Daniela Longo 1 07/10/2009

1125 0751/2009-005-24-00.3 Raimundo Soares Do Nascimento Serv Food Alimentação E Serviços Ltda 1 07/10/2009

985 0685-52.2010.5.24.005 Nilson Tolentino Garcia Vintage Veiculos Anigod Ltda – Me 1 23/11/2010

985
0631-86.2010.5.24.005 Damião Cardenas

Telemont Engenharia De Telecomunicação S/A, E
Outro

1 23/11/2010

1125
1076/2009-005-24-00.0 Paulo César De Oliveira Matosul Agroindustrial Ltda 1 05/10/2009

985 0378-93.2013.5.24.005 Ananias Mario Jorge Seara Alimentos Ltda 1 26/07/2013

985 0054/2009-005-24-00.2 José Carlos Dos Santos Nautilus Engenharia Ltda 1 28/05/2009

1125 0056/2009-005-24-00.1 Fabricio Dinelli Valentim Davi José De Andrade- Me 1 05/05/2009

1125 0040/2009-005-24-00.9 Silas Diniz Garcia Am Escritorio Imobiliario 1 05/05/2009

1125
1694/2008-005-24-00.9 Elias Menezes Hb Pré Moldados E Construçoes Ltda Me 1 31/08/2009

1125
1624/2008-005-24-00.0 Ednara Aparecida Ovando Marcela Ferreira Da Cruz Battaglini 1 14/04/2009

1125
1641/2008-005-24-00.8 Lúcia Jane De Morais Da Silva José Duarte 1 14/04/2009

985
1267/2008-005-24-00.0 Silvio Luiz Dos Santos Logistech Logistica De Prod. Edit. Ltda 1 29/01/2009

985
1254/2008-005-24-00.1 Manoel Monteiro De Brito Campo Oeste Carnes Ind. Com. Exp. Ltda 1 29/01/2009

985 1245/2008-005-24-00.0 Vanessa Fátima Da Silva Teleperformace Crm S/A 1 28/01/2009

985
1033-65.2013.5.24.005 Luiz Carlos Gonçalves Da Silva Joel Vieira 1 17/02/2014

985 1643/2009-005-24-00.8 Edson Ferreira Da Fonseca F & V Vigilancia E Segurança Ltda 1 19/05/2010

985 1636/2009-005-24-00.6 César Pereira Dias Bertin S/A 1 19/05/2010

985 1225/2009-005-24-00.0 Ewerton Sá Da Costa Israel Massato Yamaguchi Me 1 05/03/2010

1125
0768-34.2011.5.24.005 Evanilde Aparecida Flores Funcional Prestadora De Serviços Técnicos Ltda 1 14/09/2011

985 1228/2009-005-24-00.4 Moacir Fernando Vieira Municipio De Campo Grande Ms 1 05/03/2010

 5

985 1227/2009-005-24-00.0 Wildes Dos Santos Municipio De Campo Grande Ms 1 05/03/2010

985 0030/2009-005-24-00.3 Alexandre Da Silva Café Bebe Bem Ltda 1 11/05/2009

985 1170/2008-005-24-00.8 Manoel Brito Araujo José Carlos Fernandes, E Outros 1 06/04/2009

985
1030/2008-005-24-00.0 Cristiane Dos Reis Alves Universo Intimo E Comercio De Vestuario Ltda 1 07/04/2009

985 1660/2008-005-24-00.4 Fabianos Dos Reis Silveira Mkt Servicos – Me 1 14/04/2009

1125 1647/2008-005-24-00.5 Argeu Gomes Tavares Cg Pacheco Montagens Industriais 1 14/04/2009

985
131200-15.2009.5.24.005 Emerson Pereira Monteiro Puras Do Brasil S/A 1 05/03/2010

Comissão de Avaliação de Documentos  de 1ª e  2ª Instância:

 Data:   /  /2023.

Presidente Do Comitê de Documentação e Memória:

Data:    /  /2023.